
 
 
 

 

 
COMUNE DI CASTELNUOVO MAGRA 

PROVINCIA DELLA SPEZIA 
 

 

ORDINANZA SETTORE VIGILANZA - SICUREZZA 
 

Reg. Gen. n. 99 del 14-08-2025 
 

  
OGGETTO: FESTIVAL WOMEN-VOCI DI DONNE -DISCIPLINA CIRCOLAZIONE 

STRADALE E SOSTA VIA PROVINCIALE-PIAZZA MATTEOTTI. 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  VIGILANZA  
 

Premesso che l’Amministrazione Comunale ha promosso nell’ambito del” FESTIVAL WOMEN -
VOCI DI DONNE” lo spettacolo di “Erica Mou e Concita De Gregorio -in mezzo a un milione di 
donne” , sabato 30 Agosto 2025 alle ore 21,30 in Piazza Querciola,  nel centro storico, a cura 
dell’Associazione AD EVENTI; 
 
Considerato che per tale evento la locale   Piazza Matteotti dovrà essere allestita per permettere lo 
svolgimento del concerto;    
 
Considerato altresì che tale evento porterà un notevole flusso di persone nel centro storico;  
   
Che al fine di ridurre gli inconvenienti di viabilità che conseguentemente sorgeranno, si rende 
necessario una specifica regolamentazione del traffico per la salvaguardia della pubblica e privata 
incolumità;   
   
Visti gli artt. 5-6 e 7 del Nuovo C.d.S. del 30.04.1992 D.Lgs n° 285 e il relativo Regolamento di 
Esecuzione; 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 5 del  31.01.2025 ad oggetto: “Nomina del Responsabile del Settore 
Vigilanza-Sicurezza, a seguito riorganizzazione della struttura comunale, anno 2025- 
autorizzazione al trattamento dei dati personali anno 2025 ”,con il quale è stata attribuita  la 
responsabilità del Settore Vigilanza alla sottoscritta Sig.ra Ricci Marina; 
 
Visto l’art. 107 del T.U.E.L. D.Lgs. n° 267 del 18.08.2000; 
 

ORDINA 
 
E’ istituito il divieto di sosta con rimozione coatta, per tutte le categorie di veicoli, ad esclusione dei 
veicoli al servizio dell’evento , al centro di tutta la Piazza Matteotti  dalle ore 8,00 alle ore 00:00 
del 30 Agosto 2025; 
 
E’ istituito divieto di sosta con rimozione nel punto della Piazza Matteotti delimitato da apposita 
segnaletica, dalle ore 8,00 alle ore 00:00 di sabato 30 Agosto 2025; 
 



 
 
 

 
 
L’accesso all’area dello spettacolo  in Piazza Querciola sarà consentito esclusivamente ai 
possessori del biglietto “Erica Mou e Concita De Gregorio ”, a partire dalle ore 19,00 di 
sabato 30 Agosto 2025;    
 
E’ istituito il temporaneo senso unico in via Provinciale dall’incrocio con via Dante all’incrocio con 
via Caprignano nel tratto a salire dalle ore 20,00 alle ore 00:00 sabato 30 Agosto 2025;       
 
La circolazione verso il centro storico verrà regolamentata manualmente dal personale di questo 
corpo di polizia locale in servizio secondo necessità e in collaborazione con volontari di protezione 
civile, il giorno 30 Agosto 2025, coordinando l’esaurimento dei parcheggi lungo la viabilità esterna 
del centro storico.      
 
I veicoli autorizzati a parcheggiare ai lati dx e sx della Piazza Matteotti, muniti di apposito 
contrassegno, non potranno essere spostati durante lo svolgimento dello spettacolo.    
 

 
 

DISPONE 
 
Che il personale preposto al servizio segnaletica provveda all’esecuzione   della presente 
ordinanza   mediante l’applicazione di apposita segnaletica regolamentare; 
 
E’ fatto obbligo a chiunque spetti   di rispettare e di far rispettare la presente ordinanza. 

 
 

INFORMA 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso   entro 60 giorni al Tribunale Amministrativo 
Regionale (TAR) , nei modi e nei termini previsti dall’art. 2 e seguenti leggi 6/12/1971  n. 1034  in 
alternativa entro 120 giorni è ammesso ricorso al Presidente della Repubblica, nei modi previsti 
dall’art. 8 e seguenti del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199. 
Il   presente atto amministrativo sarà reso noto al pubblico mediante affissione all’Albo Pretorio on 
line del comune e trasmesso all’ufficio URP dell’Ente per i provvedimenti di competenza.   
 
        
 

 
 
          IL RESPONSABILE 
                        Marina Ricci 

 
Il presente documento informatico firmato digitalmente a norma di legge sostituisce il documento cartaceo con firme autografe  

 
 


